
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-07-05 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-07-04, i. k. 2017-11415 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. birželio 29 d. Nr. T3-174 

Prienai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 7 punktu, 

16 straipsnio 4 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu,  

atsižvelgdama į Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7.1 papunktį, Prienų rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo ir 

finansavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Prienų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. 

sprendimą Nr. T3-21 „Dėl Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo ir 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras                         Alvydas Vaicekauskas 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. birželio 29 d. 

sprendimu Nr. T3-174 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  

ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo ir finansavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato bendruosius priešmokyklinio ugdymo reikalavimus, 

priešmokyklinio ugdymo organizavimą ir finansavimą Prienų rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose (toliau – Mokyklos), vykdančiose priešmokyklinį 

ugdymą pagal vienerių metų priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą.  

2. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo forma yra priešmokyklinio ugdymo grupė 

(toliau – Grupė).  

3. Grupės darbo / veiklos ypatumų visuma – ugdymo vieta, trukmė, teikiamos paslaugos 

vaikui (švietimo pagalba ir kita), ugdomoji kalba, mokytojų ir kitų specialistų, dirbančių Grupėje, 

skaičius – yra vadinama priešmokyklinio ugdymo organizavimo modeliu. 

4. Grupėje vaikų skaičius neturi viršyti galiojančioje Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro patvirtintoje Lietuvos higienos normoje nurodyto vaikų skaičiaus. 

5. Grupės vaikus ugdo priešmokyklinio ugdymo pedagogas, taip pat, pagal poreikį kiti 

specialistai: ikimokyklinio ugdymo auklėtojas, meninio ugdymo mokytojas, neformaliojo švietimo 

mokytojas, pagalbos mokiniui specialistas, mokytojo padėjėjas ir kt. 

6. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, 

reglamentuojančiais priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą. 

7. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 

kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

8. Įvertinus priešmokyklinio ugdymo poreikį, turimus išteklius Prienų rajono 

savivaldybės taryba kasmet tvirtina Mokyklas, vykdančias priešmokyklinio ugdymo programą, 

Grupių Mokyklose skaičių ir modelius. 

 

 

II SKYRIUS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ MODELIAI 

 

9. Nustatomi šie priešmokyklinio ugdymo organizavimo modeliai: 

9.1. pirmas modelis. Priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios veiklos trukmė 4 val. per 

dieną (20 val. per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais): 

9.1.1. Grupė komplektuojama bendrojo ugdymo mokyklose; 

9.1.2. ugdymo(si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.1.3. ugdytinių amžius – tais kalendoriniais metais sueina 5–6 metai; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T3-166, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11240 

 

9.1.4. minimali ugdomosios veiklos (priešmokyklinio ugdymo programos) trukmė – 640 

valandų; 

9.1.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus kaime – 10, mieste –15; maksimalus – 20; 

9.1.6. Grupėje dirba vienas priešmokyklinio ugdymo pedagogas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=132caca07e9211e8ae2bfd1913d66d57


 

 

3 

9.1.7. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti 

Mokyklos ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.1.8. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.1.9. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui. 

9.2. antras modelis. Priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios veiklos trukmė 6 val. 36 

min per dieną (33 val. per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais):  

9.2.1. Grupė komplektuojama bendrojo ugdymo mokyklose; 

9.2.2. ugdymo(si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.2.3. ugdytinių amžius – tais kalendoriniais metais sueina 5–6 metai; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T3-166, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11240 

 

9.2.4. minimali ugdomosios veiklos (priešmokyklinio ugdymo programos) trukmė – 640 

valandų; 

9.2.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus kaime – 10, mieste –15; maksimalus – 20; 

9.2.6. Grupėje dirba vienas priešmokyklinio ugdymo pedagogas; 

9.2.7. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti Mokyklos 

ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.2.8. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.2.9. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui.  

9.3. trečias modelis. Priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios veiklos trukmė 10 val. 30 

min. per dieną (52 val. 30 min. per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais): 

9.3.1. Grupė komplektuojama Prienų miesto bendrojo ugdymo mokyklose ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose (lopšeliuose-darželiuose); 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T3-166, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11240 

 

9.3.2. ugdymo(si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.3.3. ugdytinių amžius – tais kalendoriniais metais sueina 5–6 metai; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T3-166, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11240 

 

9.3.4. minimali ugdomosios veiklos trukmė (priešmokyklinio ugdymo programos) – 640 

valandų; 

9.3.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus – 15; maksimalus – 20; 

9.3.6. Grupėje dirba priešmokyklinio ugdymo pedagogas, grupės auklėtojas; 

9.3.7. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti Mokyklos 

ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.3.8. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.3.9. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui. 

9.3.10. jeigu įstaigoje sukomplektuojama visa grupė (20 vaikų) ir visi vaikai netelpa, 

vaikai gali būti perkeliami į jungtines grupes. 

9.4. ketvirtas modelis. Jungtinė grupė. Grupės veiklos trukmė – 4 val. per dieną (20 val. 

per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais): 

9.4.1. Grupė formuojama bendrojo ugdymo mokyklose (išskyrus Prienų miesto 

mokyklas); 

9.4.2. ugdymo (-si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.4.3. ugdytinių amžius – 3–6 metai; 

9.4.4. minimali ugdomosios veiklos (priešmokyklinio ugdymo programos) trukmė – 640 

valandų; 

9.4.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus – 10; maksimalus – 20; 

9.4.6. jeigu daugiau kaip pusė vaikų yra priešmokyklinio amžiaus, grupėje dirba 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas, o jeigu daugiau 3–5 metų vaikų – grupės auklėtojas; 

9.4.7. pasirinkus šį veiklos modelį ugdymo procesą pedagogas privalo diferencijuoti ir 

pritaikyti skirtingo amžiaus vaikams; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=132caca07e9211e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=132caca07e9211e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=132caca07e9211e8ae2bfd1913d66d57


 

 

4 

9.4.8. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti 

Mokyklos ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.4.9. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.4.10. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui. 

9.5. penktas modelis. Jungtinė grupė. Grupės veiklos trukmė – 6 val. 36 min. per dieną 

(33 val. per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais): 

9.5.1. Grupė komplektuojama bendrojo ugdymo mokyklose (išskyrus Prienų miesto 

mokyklas); 

9.5.2. ugdymo(si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.5.3. ugdytinių amžius – 3–6 metai; 

9.5.4. minimali ugdomosios veiklos trukmė (priešmokyklinio ugdymo programos) – 640 

valandų; 

9.5.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus – 10; maksimalus – 20; 

9.5.6. jeigu daugiau kaip pusė vaikų yra priešmokyklinio amžiaus, Grupėje dirba 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas, o jeigu daugiau 3–5 metų vaikų – grupės auklėtojas; 

9.5.7. pasirinkus šį veiklos modelį ugdymo procesą pedagogas privalo diferencijuoti ir 

pritaikyti skirtingo amžiaus vaikams; 

9.5.8. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti Mokyklos 

ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.5.9. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.5.10. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui. 

9.6. šeštas modelis. Jungtinė grupė. Veiklos trukmė – 10.30 val. per dieną (52 val. 30 

min. per savaitę tiesioginiam darbui su vaikais): 

9.6.1. Grupė komplektuojama bendrojo ugdymo mokyklų ikimokyklinio ugdymo 

skyriuose, grupėse ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose; 

9.6.2. ugdymo(si) procesas vyksta lietuvių kalba; 

9.6.3. ugdytinių amžius – 3–6 metai. Atsižvelgiant į poreikius ir pritaikius įstaigą 

ugdymui pagal galiojančioje Higienos normoje nustatytus sveikatos saugos reikalavimus, gali būti 

priimami vaikai nuo 2 metų; 

9.6.4. minimali ugdomosios veiklos trukmė (priešmokyklinio ugdymo programos) – 

640 valandų; 

9.6.5. vaikų skaičius Grupėje: minimalus kaime – 10, mieste –15; maksimalus – 20; 

9.6.6. jeigu daugiau kaip pusė vaikų yra priešmokyklinio amžiaus, grupėje dirba 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas ir priešmokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjas, o jeigu 

daugiau 3–5 metų vaikų – grupės auklėtojas ir grupės auklėtojo padėjėjas; 

9.6.7. pasirinkus šį veiklos modelį ugdymo procesą pedagogas privalo diferencijuoti ir 

pritaikyti skirtingo amžiaus vaikams; 

9.6.8. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai švietimo įstaigos gali nelankyti Mokyklos 

ugdymo plane nustatytų atostogų metu; 

9.6.9. pagal poreikį vaikams teikiama švietimo pagalba; 

9.6.10. sudaromos tinkamos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui. 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Programa finansuojama iš valstybės biudžeto, vadovaujantis Mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

birželio 27 d. nutarimu Nr.785, ir savivaldybės biudžeto. 

11. Aprašas gali būti keičiamas ir (ar) papildomas Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

12. Už Aprašo įgyvendinimą atsakingi Mokyklų vadovai. 

13. Aprašo įgyvendinimo priežiūrą atlieka Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. 



 

 

5 

 
______________________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Prienų rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T3-166, 2018-06-28, paskelbta TAR 2018-07-04, i. k. 2018-11240 
Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T3-174 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=132caca07e9211e8ae2bfd1913d66d57

